CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME ORGANIZADO

REQUERIMENTO Nº     , DE 2011
(do Sr.Delegado Waldir)

  Requer que seja convidado o Excelentíssimo Senhor

Antônio Patriota,  Ministro de Relação Exteriores, para expor
quais medidas que o Governo Brasileiro está tomando para
impedir as legalizações de carros furtados / furtados e
levados para a Bolívia e Paraguai, onde estão sendo
legalizados pelos governos daqueles países.

Senhor Presidente

 Requeiro, nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que seja
convidado o Excelentíssimo Senhor Antônio Patriota, Ministro de Relação Exteriores,
para expor quais medidas que o Governo Brasileiro está tomando para impedir as
legalizações de carros furtados / roubados e levados para a Bolívia e Paraguai, onde
estão sendo legalizados pelos governos daqueles países e para conter a entrada de
pasta base cocaína e maconha originadas e plantadas por aqueles Estados e
exportados para o Brasil, onde nosso Governo mantendo um acordo tácito matando
nossos cidadãos, principalmente jovens.  Em contrapartida somos os maiores
financiadores daqueles países. Estamos financiando a morte de nossos jovens.

 Sala das Sessões,           de                          2011.

Deputado DELEGADO WALDIR
                  PSDB - GO